S. XV. Quod si igitur Cor est principium generationis & nutritionis erit, ultimæ utiq; 4. G. A. 3. non illo modo, quod Gal. 2 de Plac. H. & P. os, stomachum & ventriculum cum Hippocrate nutritionis principium facit: ratio autem, cur sit nutritionis principium, quod sanguinem faciat ultimum animalium alimentum 2. G. A. 4. 2 P. A. 1. 3 G. A. 11. & 1. 18. Alex. 1. Probl. 11 consensu ferè omnium, quæ circulationem sanguinis defendunt. Potro si nutritionis principium est, & auctiois erit, gradibus enim hæc modo differunt, cum auctio nihil aliud sit, quam plenior nutritio, conf. 2 G. A. 4. & c. 6. & 1. & Aphr. 1. 14, 15. Gal. in comment. de alimento & eius augmento pro ratione calidi. it. Alex. Probl. 1, 47. si auctiois, tandem & simile.

simile gignendi facultatis, cum hoc complementum sit auctio-
nis gignere posse, quia non solum adest quantum ad esse &
bene esse sufficit, sed & superest. Quæ cum ita sint cadet spiritus
naturalis præprimis quod ex doctrina de circulatione officium vena-
rum, quibus hepar constat, tale non sit, quod vel generandi, vel nu-
trienti, vel augendi virtute polleat. Accedit quod sanguis hepatis
ferè nullos spiritus habeat cum arterioso comparatus, sed instar vap-
pæ ad vinum, aut phlegmatis ad spiritum vini existat: ut non tan-
gamus malè naturam a vitâ distingvi, & naturalem spiritum à vita-
li, cum eadem sint natura animalis & vita, 2. de P. A. 1. c. 2. G. A. 4. &
6. &c. utraq; motûs ratione; pejus, qui genitalem, naturalem, vitalem,
animalis divisioni, ut membrum æquale, ordine inferunt, cum sub na-
tura. i. comprehendantur. Spiritus itaq; naturalis specic distinctus nullus
erit, quod item Gal. videtur largiri, cum de spiritu naturali ambiguus,
sæpius ejus nullam distinctè faciat mentionem, neq; pro illo uti pro
animali argumenta afferat. conf. L. de F. f. & 2. de P. H. & P. & non
solum cor irascibilis, sed & appetitoria facultatis sedem esse conce-
dat. Animalem igitur quomodo cordi neget videndum restat.

S. VI. L. de F. f. etiam si, inquit, eis concedatur cor non solum primum
omnium formari, sed ipsum reliquas omnes formare, ad hoc non necessariò
sequitur, actiones in perfectis animalibus per illud fieri, neq; idem est ali-
quid aut generationis aut gubernationis principium esse. Paulo ante, eadè
de hepate habet, dicens: licet esset principium generationis &c. conf. 2.
de P. H. & P. ubi negat sequi, si ex corde vitalis spiritus, & animalè ex
illo oriri Gal. hac in parte ad stipulantur pleriq; recentiorum Anatomia-
corum. Videntur autem à janua aberrare, cum non illud tangant, quod
Aristoteles, & qui ipsum intelligunt, intendunt. e. gr. quando Galen.
passim probat, ad musculorum motum nervos à cerebro requiri,
2. de P. H. & P. aut etiam à spiritibus illis, qui sunt in cerebro mo-
tum, sensum, partibus animalium per nervos immitti, de F. f. Hæc
sanè largimur vera esse omnia. Sed cum primo non detur prius, & prin-
cipium sit primum aliquod, hoc solum est quod negamus, nervos illos
à cerebro tanquam principio esse, cum cerebrum illos habeat ab alio,
tanquam à priori: item hoc solum dispucamus, quod spiritus qui sunt in
cerebro, non se habeant, uti primum aliquod principium, sed sint ab
alio priori. Ira est sententia nostra percepta, eam tantum abest, ut
quicquam infringat, ut potius omnia recentiorum accurata experi-
menta una cum rationibus eandem stabiliant. Sic e. g. quod nervi qui in
cerebro, sunt a corde, si quis ita velit, acti immediatè ab illo oriuntur,

illum refutaret *de v. l. i. r.*, unde Arist. ira non intelligendus, quamvis Gal. 2. de P. H. & P. ira ejus verba accipere videatur; sed si quis hoc modo, ut per venas & arterias, a corde maxima copiâ prodeuntes (*quas Arist. per nervos cum antiquitate aliquando exprimit, de qua conf. de Linda Physiol. c. XV. Art. 17 ira & Philos. in s. G. A. 7. vasa à corde ad pulmones abeuntia nervos dicit.*) etiâ cerebri nervos afferat, quis hoc damnaret absurditatis? ipse Gal. 7. de Pl. H. & P. difertis verbis idem fere probat. Verùm, ut eo clarius illud fiat, probabimus quomodo experientia à venis & arteriis nervos oriri ostendat, uti totius corporis, ita & illos cerebri, quamvis diversimodè. Cutem igitur, & membranas, nerveas esse communis est sententia, hæc autem & his similia non nisi ex subtilissimarum fibrillarum siccitate constrictarum textura constare ad oculum patet, non solum ex injectione in Embryonibus, ubi cutis adhuc minùs sicca est, sed & ex separatione una cum injectionis & inflationis adminiculo peracta, ubi omnes quas solvimus tunicas e.g. Uteri, ad oculum ex meris fibris a truncis majoribus uteri oriundis constare demonstrari potest. conf. Alex. 2. Pr. 6. Si igitur hi nervi aut nerveæ partes oriuntur à vasis sanguiferis, cur non etiam illi cerebri? dices, hi molles sunt & laxi planè, vel non magna ibi sunt vasa, quæ continuationem vasorum cum illis cerebri nervis ostendant, uti illa quæ sunt uteri. 2. de Pl. H. & P. Verùm, si quis partium cerebri gnarus animo repetat, quòd jugularium & carotidum non minimi trunci in cranium ascendant, quòd mater dura amplis satis vasis, quòd pia numerosis admodum constet, quòdque hæc adhærens si non medullæ, cortici sanè multa vasa inferat, quam in rem Malpigh. de cerebri cortice conf. quòd etiam plexus ventriculos tegant, sanis magna & multa vasa cerebro adesse concedet. Quin quòd observare sit, uti nobis in frigore constrictis contingit, vasa sanguinifera non solum corticem, sed & medullam subire. Idem clariùs demonstratum nobis est in medulla oblongata Urfæ, ubi articulari vertebrali plexum ab annulari prominentia auferentes, toties quoties extraximus filamenta subtilissima, quæ sanguinea stigmata relinquerent. Cerebrum sane, esse ex vasis sanguiferis oriundum, ostendunt præterea illa quæ in Ephemer. Germ. observantur, ubi specie cerebri massa carnea sanguinolenta inventa, cum mater terrore perculsa, illum, in embryone, sanguinis motum concitasset. Ostendit idem testium generatio, quos vasorum sanguineorum continuationem esse exemplo glirium doceri potest, præeunte industria R. de Graaf; quidni igitur & cerebrum ex illis connecti, colligi possit,

fit, alio tamen atque alio modo. Idem lactes & cerebra piscium illustrarent, si Anatomiam accurratam contuleremus. Probatum ita est, quod nervi à cerebro non uti à principio omnium primo sed ut quod à corde acceperit: unde omnes sensoriorum meatus ad hoc tendere probavit Philof. 2. G. A. 6. L. 5. 2. 2. P. A. 10. de Juvent. & senect. 1.

S. XVII. Quod spiritus quoque non sicut à cerebro uti omnium primo, l. c. Gal. imprimis 7. de Pl. H. & P. suppeditat, cum dicit vasa in cerebri ventriculum delincentia illi in expirare: ergo à vasis prius est, vasa autem habere à corde, extra omnem dubium est. Neg. valent quicquam, quæ contra Gal. assert. e. g. de F. f. & 2. de Pl. H. & P. a ligatura nervorum: in. a curatione; a similitudine substantiæ nervorum, medullæ spinalis & cerebri; ab eo, quod intelligendo, discendo, docendo ve nullus insignis motus in corde appareat, quæ brevitas intacta vult. Sed quid illi palmario argumento respondendum, quod idem non possit esse generationis principium & gubernationis vid. S. XVI. An illud ita se non habet? sic pater & generationis & gubernationis principium est, sic artifex & c. de A. Mor. c. 10. an idem quæ idem simul non potest esse generationis & gubernationis principium? Et sic rectè se habet, quod cor non eodem modo quo generationis principium est, & gubernationis fit: ad hoc enim, ut sit, plura requiri videntur, quam ad illud, uti etiam ex superius dictis constare poterit; sic pro accuratiori gubernatione, id est, vita propria cuiusque animalis plura requiri indicavimus, quanto quæque istarum est perfectior. Diverso autem respectu, quidni idem possit esse principium generationis & gubernationis, cum spiritus etiam si in cerebro ponatur, generationis gubernationisq. principium habere debeat idem, Sed nec eodem tempore aliquid est principium generationis & gubernationis, uti ex 2. G. A. 3. patet. Non enim simul animal fit & homo, nec animal & equus, & c.

S. XVIII. Diversitas rationis quæ cor est generationis principium, & hinc nutritionis, auctoris, & facultatis gignendi, & quæ est gubernationis per sensum & motum, in eo consistere videtur, quod quæ est generationis principium, ab ipso calidum adhuc pluribus terrestribus & aquis particulis implicitum minus aerei habens, diversis tamen proportionibus & gradibus ad partes abeat; sic carnes calidum generat ex alia proportionem humidi & terrei, quam membranas, sic pinguedinem & semen alia proportionem aerei, & ceterorum, sic ossa alia proportionem terrei & c. Quæ autem est principium gubernationis, ex defecato multum sanguine calidum aereo maximam partem immixtum & temperatissimo regimine partibus organicis

& sensoris influit, atque subtilissimum ejus, rationis, phantasie,
 & memorie operibus cedit, diverso item proportionum & graduum
 modo. Recentiores quoad gubernationis modum multum desudave-
 runt, ut certa munia partibus cerebri assignarent pro ratione spi-
 rituum, ut aliis memorie, aliis phantasie, aliis rationis officium
 attribuerent. Verum, quod fit igitur, quod cum animalia multis mo-
 dis ratione & phantasia, atque memoria differant, tamen easdem stu-
 pida cum prudentissimis habeant cerebri partes, non solum in eadem
 specie, sed & in diversis; & tantum magnitudine ab aliorum cerebris
 illud hominis differre, praeprimis est observatum. Nunquam hujus
 rei difficultatem explicabunt, cum natura nihil faciat frustra; cui
 speciei similes partes dedit cerebri, eidem & usum earum si-
 milem concedere voluit. Sed salva res est, si ad sanguinem seu calidum
 innatum atque humidum primum genium respiciatur: prout enim san-
 guis proportione & gradu differt, ita etiam animalium mores variare,
 certum est, conf. Hippocr. de flat. XX. Ex hoc autem coniecere licet,
 cerebrum nihil aliud facere ad id, ut aliquis polleat ratione aut phan-
 tasia, aut memoria, quam quod refrigerando & percolando, illud quod
 cor ipsi per arterias transmittit, depuret: si illud itaque jam purum est,
 ex puro purius reddit: si autem plane impurum est, ut ex eo purissi-
 mum faciat non potest, minus impurum ut faciat, potest
 fieri. Similiter ac in quibusdam Chymicorum operationibus
 usu venit. Neque tamen propterea cerebri minus cura habenda, conf.
 Aucr. L. de spirit. cap. 9. Sed mirabilis structura cerebri, & tot
 distincte partes? Verum neque ex hoc recte quid concludi statuimus
 cum multa ex necessitate hypotheseos fiant. V. e. g. h. l. 2. G. A. 6 Quod
 apud Willisum extat de Fatuo a nativitate exemplum, probare potest
 nostra, cum huic omnes partes adfuerint; solum, quod tenuior &
 minor fuerit cerebri moles, legitur. In hisce autem tam diu rationi-
 bus standum, donec magis explorata habeantur omnia ut sensibus
 credi posset, 3 G. A. 10.

§ XIX. Constat itaque quod spiritus animales ita dicti, nec a cere-
 bro uti principio, nec specie distincti sint ab aliis juxta superius dicta,
 ut unus spiritus a corde exiens sit reliquus. Unde & animalis spiritus
 vitalis dicitur. Alex. 2. Pr. 71. conf. L. 1. 15. & animalis calor Anit. 3. G.
 A. 4. qui vitalis c. 11. 2. G. A. 3. & Philop. in 2 G. A. 3. imò in Quatuor
 moribus ipsi Cor expresse audit 5. G. A. 2. conf. Philop. in h. l. Quo i-
 pso constat veritas assertorum Aristotelis, ut, quod principium sensus
 sit in corde, uti probat. 2. P. A. 10. cum quo conf. c. 2. de sens. & sens.

sub

sub fin. & de fomno & vigilia cap. 2. it. 3. P. A. 4. de Vita
& Morie cap. 3. quod in corde sit principium motus, quod demon-
strat 2. G. A. 6. conf. 3. P. A. 4. de somn. & vig. c. 2. cum quo conf. Gal.
6. de Pl. H. & P. Tum quod eor principium natura 2. G. A. 4. & 6. 3. P. A.
4. Arer. 2. de caus. & sign. morb. acur. 3. Quam quod in iplo principium
vita 2. P. A. 10 cum natura & vita in animali coincident, quamvis Al.
1. Probl. 1. 16. animam a natura distingvat ex hypothesi conf. l. 2. 63.
imò in corde principium totius animalis contineri rectè 2. G. A. 6. alle-
gitur. Cum in corde sit principium motus, & pulsus & respirationis
principium esse constat, quamvis fortè non eodem modo, de quo conf.
Auct. L. de spir. c. 3. 4. 5. pulsus enim non finis gratia, sed ex necessitate;
non ita & respiratio, quam fortè propterea Alex. Probl. 1. 1. 16. ani-
malibus actionibus accendit. conf. 20.

§ XX. Unde ergo sint spiritus, & quomodo se habeant secun-
dum naturam in genere dictum est: in specie autem quomodo ipsi ut
communissimum instrumentum cum quovis proprio ad actiones
concurrant ex naturæ lege, nostrum nunc minime institutum. V. A.
lex. Probl. 2. 32. Brevibus solum quomodo communissimè illud instru-
mentum in genere vitari queat, sumus ostensuri, ceteroquin certi,
quod cum rectum curvi sit index, ex iis quæ de spiritibus s. n. consti-
tutis dicta, plura de his quæ sunt p. n. colligi posse. Rectè Philos. 2.
P. A. 2. calido, frigido, humido, seco, sanitatis & morbi, vita & mortis,
causas contineri asserit, magis quam alij eritate aut lævitare, gravitate
aut levitate, quod illa harum sint principia, cum quo conf. c. 7. apud
Paton Timæus Locutus: titi & ap. Galen. Auct. definit, 2 & 3. sanita-
tis. Vidimus autem quod spiritus consistat in calido & humido, diver-
sa tamen proportione & diverso gradu, pro generibus animalium.
In homine ostendimus calidum esse temperatissimum, humidum verò a-
erum maximè: ex huius temperatissimi calidi dominio, à quo tale
concoquitur humidum, sanitas est, quippe tunc existens spiritus, qua-
le existere oportet, subtile, leve, puri, terres. V. Alex. Probl. 1. 63
& L. 1. 64. Duplici autem modo calidi dominium ut non concoquat
corrumpitur, sive quod excessu, sive quod defectu non respondeat hu-
mido: quocumque autem modo calidum non potest terminare humi-
dum seu concoquere, tandem frigus dominetur est necesse: hoc cum
fiat p. n. ex 4. Meteor. 1. etiam operationes ejus p. n. obtinent, quales
Philos. c. 3. recenset, cruditatem, inquinacionem, tossionem. conf. c.
5. & Alex. Probl. 1. 77. Hinc fit, ut spiritus aliquando nimis sint subti-
les, cum concoctionis esset aliquantum incrassare, pro julta consisten-
tia ad-